cipes, ad totius operis machinam supportandam precipue ut columpnas, 
voluit potiori prestantia preeminere ut, quo uberius gratie privilegiis 
insigniri se sentiunt, eo amplius debeent in obsequiose vicissitudinis 
reddibitione gratuite ceteris preclarere. Sane cum venerabilis Elisabeth 
de Bussenang Abbatissa Secconiensis, Princeps et Matertera nostra cha 
rissima, ad Celsitudinis nostre nuper acoedens presentiam, Nobis et Sa- 
cro Romano Imperio obsequiose devotionis signa pretenderit et omn- 
nimode obeditionis insignia presentarit; Nos ipsam, tanquam Imperij 
Principem, ad benevolos applausive duloedinis admittentes amplexus, 
Regalia feoda Principstus, quem obtinet,, sibi de Regia liberalitate oon- 
cessimus et concedimus per presentes, ipsamque Abbatissam.de eisdem 
feodis investimus, Administrationem temporalium et Jurisdietionem ple- 
nariam Principatus Secconiensis ecclesie premotate Abhstisse tenore 
presentium oommittentes. Quocirca vniuersis et singulis vesallis, ministe 
rialibus et hominibus suis et ecclesie sus Secooniensis damus firmiter in 
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mandatis, quatenus ipsi Abbatisse, tanquam Principi nostze et Domine 
sue, in omnibus intendant humiliter et pareant reverenter. In cuius nos- 
tre concessionis et investiture testimonium evidens atque robur presens 
scriptum exinde conscribi, et nostre Maiestatis sigilli munimine iussi- 
mus communiri. Datum in Rinvelden, pridie Nonas Aprilis, Indictione 
quinte, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Septimo, Regni vero nos- 
tri Anno Nono, 

(Angeführt auf Seite 239 Aum. 1.) 

11. 

1307, 5 Mai. 

(Haus-, Hof: und Staatsarchiv Wien: Copia de’ Commemoriali I, 267, a.) 

Albertus dei gratia Romanorum | Rex semper Augustus. Prudenti- 
bus viris | consulibus et civibus Constanciensibus, ceterisque advocatis 
ac | officiatis seu ofhcialibus per Constanciensem diocesim constitutis, 
fi- | delibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. Intellexit nos- 
tra | Serenitas, quod providi viri Marcus Romanus, Hermolaus Blan- | 
cus, Savarinus de Jacobo et Romanus Dedo, mercatores Vene- | tiarum, 
anno preterito per Feicum de Stranosburg, et per Debarcar ac | fratrem 
eius, et tres eorum famulos, bonis et rebus, que ad sexagints | septem 
marcas argenti se extendunt, iniuriose nimis et indebite fue- | runt spo- 
listi. Eapropter nos, volentes eisdem mercatoribus auxilio | Regio sub- 
venire, fidelitati vestre distriete precipiendo committimus | et manda- 
mus, volentes quatenus dictos spoliatores, ubicumgque com- | perti seu 
inventi fuerint, ad restitutionem plenariam omnium abla- | torum, etad 
refusionem dampnorum, que ijdem mercatores ratione | spoliationis hu- 
iusmodi subierunt, omni excusatione et occasione | cessantibus, auctori- 
tate nostra Regia, vijs et modis quibus pote- | ritis efficacius inducatis, 
hoc nullatenus omittentes. Datum | Spire, tertio Nonas Mai, Begni nog- 
tri anno nono. 

(Angeführt anf Seite 200 Anm. 7.) 

13 (11). 

1807, 25 Heumonat. 

(Tettau Weber das finatsrechtliche Verhältniß von Erfurt zum Erzſtift Mainz, 
S. 72 Aum. 260; ans dem Stadtardiv Mühlhaufen.) 

Datum et actum in castris prope Sebecke, 1807, viij Kal. Augusti. 
Ulricus inferioris Alsatiae Lantgravius notum facit, ad quasestionem re+ 
gis Romanorum Alberti: an, ex quo Albertus Thuringise Lantgravius 
Lentgravistum suum, regi Adolpho pro certa summa pecunise vendi- 
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tum, pro cuius sumimae parte ipai ei vitates imperij’ Mulhusen et Nortini- 
sen obligatae füissent, ab imperio alivnasset et alis tradidisset, has afvi- 
tates in eius potertate manere deberetit; iudicatıım esse per principee 
et nobiles: eivitates illas imperio reddendas esse, nisi hantgravius Lent- 
graviatum imperio restitueret. | 
Mittheilung von Bbhmer am 80 Heum. 1861, nach welchen Sechach zwiſchen 
Mühlhaufen und LangenSalza liegt. 

(Ungefirt auf Seite 372 Anm. 6.) 

45: 

1307, 15 Chriſt monat. 

(Stadtarchiv Eonftanz.) 

Wir Herzog Symon von Tecke vergehen offenlich an diiem brieue, Daz lauf 
Matis | an burger von Koftenz und fine gefelfen, die mit in genangen warır, uns | 
bericht vnd gewert hant zehen Marke Silbers, darım fi vz gebuerget warn | von 
vns; vnd rer gehen darum, Daz baidiv fl vnd ir bnergen, die fl gen unf | verfchet 
hettim, Ledig und erlofet fint von ons. Vud daz diz war und faete | fi, fo geben 

wir im diſen brief befigeft mit vnſer hainlichen Inſtgel, | war wir vnfers grogen 
Inſigels bi vns niht Haben. Diz geſchach im dem | tar, do man zalt Gottes ge⸗ 
bort Drivzehen Hundert tar, dud in dem | fibenden Jar, mr dem nechſten vritage 
nad Sant Auzien tage, | 

Das Siegel iſt zerbrockelt. 
(Angefühtt anf Seite 222 Anm. 2.) 

14. 

1308, 9 Mai. 
Gaue⸗, Hof- und Staatsarchiv Wien: Copia de’ Commemoriali 297 f.) 
Magnifico viro et potenti, multa | prudentia et honestate decorato, 

domino... duci Venetorum, | necnon sapientibus viris... consilio eiusdem 
civitatis Venetia- | rum, Hugo comes de Monte F‘orti, et Hugo comes de 
Bon- | gacis (bod) wohl Bregancia), Nobiles, Alemani, salutem. Honestati 
vestre notum | esse volumus per presentes, quod, cum a dive recordatio- 
nis | Rudulpho et aliis quondam Romanorum regibus, et in servi- | tio sa- 
cri Romani imperij et pro ipso imperio, damna gravia et | intolerabilia 
iam dudum pertulerimus et expensas, propter quod | necessitate et in- 
digentia, non concupiscentia vel ambitione | rapinarum compulsi, rerum 
vestrarum: videlivet centum | bullas paksorum eleotorını cum meiroato- 
rbhs, qui ipsas | balles duoebant, zuodo super lauuam Lanaulam auoepi- 
its, et ipsos mer- | catonen' captivarimas, et iaan sasdem ros captas in 
—* mumitionibus detinemus; quo quidem balle et res uxkitnie pr- 
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dentum virorum ad decem | milia marcharum et amplius sunt taxate, 
Cum itaque dampnis nostris pre- | dictis in pecunia satisheri 
non possit ad plenum, et cum ipsas | res vestras pro ipso Romano impe- 
rio in recompensam aliqualem, titulo | pignoris, occupavimus nostri 
dampni; tamen misericordia et pietate compuncti | vobis easdem res 
vniuersas et singulas ballas restituere et reddere volumus | pro sex mille 
marchis, licet alias carius vendere possemus, ita quod tantum | Floreni 
aurei, nobis assignandi pro marcha qualibet, computentur quatuor | 
mille : que quidem pecunia tota per vestros nuncios ydoneos apud |